



Miljøverndepartementet
Avdeling for naturforvaltning
Pb. 8013 Dep
0030 OSLO

HØRINGSUTTALELSE TIL ENDRINGER I ROVVILTFORSKRIFTEN VEDDR. BJØRN

Det vises til Miljøverndepartementets høringsbrev datert 3. januar 2012 med forslag til endringer i rovviltforskriftens bestemmelser om bestandsmål og forvaltningsmyndigheten for bjørn. Holtålen kommune vil innledningsvis påpeke at vi finner det underlig at høringsbrevet ikke er utsendt til berørte kommuner, men ifølge partslista kun til Kommunenes Sentralforbund og Utmarkskommunenes Sammenslutning.

Holtålen kommune vil også bemerke at det er uheldig at departementet ikke tar sikte på å fremme forslag til lovendringer før innen 1. april neste år, nesten 2 år etter at rovviltforliket ble vedtatt. Dette vil kunne svekke tillitten til forvaltninga ytterligere. Det er nå viktig at lokalsamfunn og beitenæring får økt forutsigbarhet, og at forlikets intensjoner settes ut i praktisk forvaltning slik at beitenæringa i framtida ikke risikerer beitenekt i prioriterte beiteområder.

Rovviltforliket sier at mål om antall årlige bjørneynglinger skal reduseres fra 15 til 13 på landsbasis, at en skal legge til grunn at det er 6,5 binner for hver yngling og at det skal settes et tak på 1,5 hannbjørner for hver binne. Skjematisk skal det da være 85 binner for å nå målet samt 128 hannbjørner og betyr en økning på 32 binner og 15 hannbjørner sammenlignet med DNA-registreringer utført i 2010. Når det gjelder diskusjonen i høringsutkastet om forståelsen av antall binner pr. yngling viser vi til rovviltforliket som sier at forvaltninga skal legge til grunn at det er 6,5 binner for hver yngling, verken mer eller mindre. En økning i antall bjørn vil sannsynligvis bety økte konflikter med beitenæring, og det er derfor viktig at også de konfliktdempende tiltak som forliket legger opp til blir gjennomført i praksis.

Departementet legger i sitt høringsutkast til grunn at reduksjonen i mål om antall årlige ynglinger skal skje i region 7 og 8, og begrunner dette med at en reduksjon i de 2 nordligste regionene vil føre til at Norge oppfyller målsettingen om 13 årlige ynglinger raskere enn om en tilsvarende reduksjon blir gjennomført lenger sør. Holtålen kommune er uenig i denne vurderinga, og mener reduksjonen må sees på som et konfliktdempende tiltak. Reduksjonen i årlige ynglinger må derfor skje i de regionene der det er størst konflikt mellom beitedyr og rovdyr, som er region 5 og 6. En vesentlig del av rovdyrskadene ($\frac{2}{3}$) i disse 2 regionene skjer innenfor prioriterte beiteområder. Rovviltforliket sier at *"det skal ikke være rovdyr som representerer et skadepotensial i prioriterte områder for husdyr og kalvingsområde for tamrein."* Vi vet at det er unge hannbjørner som representerer det største skadepotensialet. Ved å opprettholde målet om antall ynglinger i region 5 og 6 vil sannsynligheten for at unge hannbjørner også trekker inn i prioriterte beiteområder være større enn om målsettinga om antall årlige ynglinger blir redusert i disse 2 regionene. Selv om forliket sier at uttak av

individer som gjør skade skal skje raskt og effektivt vil de allikevel kunne gjøre stor skade på kort tid. I tillegg vet vi at en veldig liten andel av skadefellingsforsøkene ender med felling. Holtålen ligger i sin helhet utenfor yngleområde for bjørn. På tross av dette mottok saueiere i kommunen varsel om beitenekt fra Mattilsynet i forkant av beitesesongen 2011 pga høye tapstall over flere år. Dette er i strid med rovviltforliket som sier at *"det legges til grunn at rovviltforvaltningen legges opp på en slik måte at det ikke er behov for beitenekt etter dyrevelferdsloven i prioriterte beiteområder."*

Holtålen kommune mener derfor at departementet på flere punkter bryter rovviltforliket som et enstemmig storting har vedtatt ved å vektlegge hensynet til å nå bestandsmålene raskest mulig framfor hensynet hvordan rovviltforvaltninga kan gjennomføres med minst mulig skader og lidelser for husdyr.

Holtålen kommune viser for øvrig til høringsuttalelsen fra Utmarkskommunenes Sammenslutning og støtter denne fullt ut.

Med hilsen
HOLTÅLEN KOMMUNE



Geir Morten Granmo
Saksbehandler

Kopi til: